
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
CORROPOLI - COLONNELLA - CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355    
http://iccorropoli.edu.it -Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it   

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001 

 
 

  Al Sito Web della Scuola 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALBO 

 
  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON – AB – 2022 - 25   
CUP: E39J22000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23.12.2020, 
che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 
modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Pon per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
VISTO il Piano nazionale di ripreso e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio deI12.01.2021;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
202d- Asse ll - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppa Regionale (FESR) - 
REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripreso verde, digitale e resiliente dell’economia’ - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” - Avviso pubblico prot. n.50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e 
la formazione alla transizione ecologica“;  
VISTA la candidatura n. 1074212 dell’IC CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA  
presentata in data 13/01/2022, con il progetto “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”;  

 

 



 
 

 

VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica, inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 7414 del 26/05/2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 9 delibera n° 55 del 04/02/2022 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera n. 69 di Modifica del Programma Annuale 2022  verbale n. 13 del 29/06/2022 

dove è stato inserito il finanziamento autorizzato del Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-25 

 

DECRETA 
   
L’iscrizione nel Programma Annuale  E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento ” Finanziato con FESR annualità 2014/2020. 
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-

25 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 
€ 25.000,00 

 
 
La somma finanziaria è iscritta nelle: 
 ENTRATE – Modello A – Aggregato 02- Finaziamenti dall’Unione Europea – 02  – (liv. 1 - 
aggregato) “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU – EDUGREEN” (liv. 3)  del Programma annuale 2022 ; 
 
Nelle SPESE, del Mod. A, è  istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2) 
Sottovoce 14, la  Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) del Progetto“EDUGREEN:Laboratori di 
sostenibilità I° ciclo -Avviso 50636/2021- codice 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-25, dove è riportato il 
codice identificativo del progetto e anche il codice  CUP E39J21009410006  
 
 
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito 
web dell’Istituto: www.iccorropoli.edu.it , nella sezione Amministrazione trasparente e Albo.   
 
 
                                                                                                                                     Il Dirigente scolastico  
                 Dott.ssa Stefania NARDINI 

 
                                                                                                                                     Firmato digitalmente 
 

 

  


		2022-10-18T13:15:31+0200




